Tomatlan

IGMAVER

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2024
(cifras en pesos)

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Ef por Actividades de i6

Flujo de Efectivo de las A de Fi

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

$7,124,817.27
2024
$274,591.57
$0.00
$0.00
$274,591.57
$590,378.55
$124,345.00
$16,150.00

$449,883.55

-$315,786.98

$127,521.65
$0.00

$0.00

$0.00
$127,521.65
$110,836.13
$61,854.31
$61,854.31
$0.00

$48,981.82

3 Concepto ¢ 2024 2023 ]
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen $14,510,898.42 $45,471,435.07
Impuestos $1,101,257.99 $1,385,747.95
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00 $0.00
Contribuciones de Mejoras $0.00 $0.00
Derechos $667,292.20 $1,902,566.91
Productos $43,748.36 $104,085.26
Aprovechamientos $4,000.00 $20,700.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios $0.00 $0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones $12,600,760.71 $40,902,602.97
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenci y Pensi y Jubil $0.00 $1,054,590.38
Otros Origenes de Operacién $93,839.16 $101,141.60
Aplicacién $7,386,081.15 $43,766,005.78
Servicios Personales $3,859,953.59 $15,859,312.55
Materiales y Suministros $1,050,922.76 $3,578,919.20
Servicios Generales $2,126,202.66 $9,984,339.35
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico $0.00 $0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico $0.00 $0.00
Subsidios y Subvenciones $0.00 $0.00
Ayudas Sociales $235,332.82 $859,810.50
Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00
Trar ias a Fidei i A y Contratos Anélogos $0.00 $0.00
Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00
Donativos $0.00 $0.00
Transferencias al Exterior $0.00 $0.00
Participaciones $0.00 $0.00
Aportaciones $0.00 $0.00
Convenios $0.00 $0.00
Otras Aplicaciones de Operacién $113,669.32 $13,483,624.18

$1,705,429.29

$275,368.37

$0.00

$0.00

$275,368.37

$751,138.62

$20,000.00

$565,342.70

$165,795.92

-$475,770.25

$3,202,994.80

$0.00

$0.00

$0.00

$3,202,994.80

$4,056,763.77

$14,696.15

$14,696.15

$0.00

$4,042,067.62




Tomatlan
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2024
(cifras en pesos)

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Fi i $16,685.52 -$853,768.97

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $6,825,715.81 $375,890.07

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $469,067.30 $93,177.23

Efectivoy Equlvgleﬁles_ al Efectivo al Final del Ejercicio $7,294,783.11 $469,067.30
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